
2

Systémy pro rychlou opravu dlažeb  
z keramiky

SystemSystem



V této	brožurce	bychom	chtěli	představit	rychlé systémy	pokládky	dlažeb	z keramiky	
a přírodního	kamene,	které	je	možné	realizovat	díky	použití	výrobků	s technologií 

Fast Track,	která	umožňuje	rychlé	provedení	instalace.	Informace	o těchto	systémech	
a výrobcích,	které	naše	společnost	nabízí,	najdete	na	našich	webových	stránkách:	

www.mapei.cz

SystemSystem



1

OBSAH

strana  2
RYCHLÝ SYSTÉM PRO HYDROIZOLACI A POKLÁDKU 
KERAMICKÉ DLAŽBY NA TERASÁCH A PLOCHÝCH 
STŘECHÁCH NA STÁVAJÍCÍ PODLAHY

strana  4 RYCHLÝ SYSTÉM PRO HYDROIZOLACI A POKLÁDKU 
KERAMICKÝCH DLAŽEB NA BALKONECH

strana  8 RYCHLÝ SYSTÉM PRO POKLÁDKU NEBO OPRAVY 
DLAŽEB V KOMERČNÍCH PROSTORÁCH

strana 10 RYCHLÝ SYSTÉM PRO POKLÁDKU KERAMICKÝCH 
DLAŽEB NA STÁVAJÍCÍ DLAŽBU Z KERAMIKY

strana  12
RYCHLÝ SYSTÉM PRO POKLÁDKU DLAŽBY  
NA DLAŽBU S POUŽITÍM MEMBRÁNY PROTI 
VZNIKU TRHLIN

strana 14
RYCHLÝ SYSTÉM PRO POKLÁDKU TENKOVRSTVÉ 
DLAŽBY TYPU GRES NA TENKOVRSTVÉ TOPNÉ 
SYSTÉMY

strana 6 RYCHLÝ SYSTÉM HYDROIZOLACE PRO OPRAVY  
V MOKRÉM PROSTŘEDÍ

strana  16 ODSTRANITELNÝ IZOLAČNÍ SYSTÉM PROTI  
HLUKU A VZNIKU TRHLIN

strana  18
RYCHLÝ SYSTÉM PRO POKLÁDKU DLAŽEB 
Z KERAMIKY A PŘÍRODNÍHO KAMENE  
NA ZVUKOIZOLAČNÍ MEMBRÁNU



2

POCHŮZNÝ JIŽ ZA 
10 HODIN

RYCHLÝ SYSTÉM PRO HYDROIZOLACI A POKLÁDKU 
KERAMICKÉ DLAŽBY NA TERASÁCH A PLOCHÝCH STŘECHÁCH 

NA STÁVAJÍCÍ PODLAHY

Provedení hydroizolace nanesením 
první vrstvy Mapelasticu Turbo, 
vložením síťoviny Mapenet 150 
a instalací Mapebandu a soupravy 
Drain Vertical pro odvodnění 
podlahy 

Lepení dlažby s použitím lepidla 
Ultralite S1 Quick

Aplikace druhé vrstvy 
Mapelasticu Turbo

Výplň spár s použitím výrobku 
Ultracolor Plus a dilatačních spár 
Mapesilem AC (v případě potřeby 

po vložení Mapefoamu)

+1 h.

+3 h.

+3 h.

+3 h.

1.
krok

2.
krok

3.
krok

4.
krok



3

  1 	Stávající	dlažba	s dobrou	
přídržností	k podkladu

  2 	Cementová	hydroizolační	hmota	
Mapelastic Turbo

  3 	Síťovina	ze	skelných	vláken
	 Mapenet 150

  4 	Cementová	hydroizolační	hmota 
Mapelastic Turbo

  5 	Podlahová	vpusť
	 Drain Vertical	

  6 	Gumová	páska
	 Mapeband

  7 	Lepidlo
	 Ultralite S1 Quick

  8 	Dlažba	typu	gres

  9 	Spárovací	hmota
	 Ultracolor Plus

 10 	Těsnicí	tmel
	 Mapesil AC	+	Mapefoam

3

1

2
3

4

5

6

7

8

9

10
3.

krok

1.
krok

2.
krok

4.
krok



4

RYCHLÝ SYSTÉM PRO HYDROIZOLACI 
A POKLÁDKU KERAMICKÝCH DLAŽEB NA BALKONECH

+3 h.

+1 h.

+3 h.

+3 h.

Provedení kotveného potěru 
Mapecem Pronto do čerstvého 
adhezního můstku Eporip

Hydroizolace druhé vrstvy 
Mapelastic Turbo

Výplň spár Ultracolor Plus 
a těsnění dilatačních spár tmelem 
Mapesil AC (v případě potřeby 
po vložení Mapefoamu)

Hydroizolace první vrstvy 
Mapelastic Turbo, 

gumové pásky Mapeband 
a vložení síťoviny Mapenet 150

Lepení dlažby s použitím 
lepidla Elastorapid

+3 h.

POCHŮZNÝ JIŽ ZA  
13 HODIN

5.
krok

1.
krok

2.
krok

3.
krok

4.
krok



5

  1 	Beton

  2 	Adhezní	můstek
	 Eporip

  3 	Potěr
 Mapecem Pronto

  4 	Cementová	hydroizolace
	 Mapelastic Turbo	+
	 Mapenet 150

  5 	Gumová	páska
	 Mapeband

  6 	Odvodňovací	prvek
	 Drain Front

  7 	Epoxidové	lepidlo
	 Adesilex PG4
	 se	zásypem	Quartz 0.5
	
  8 	Lepidlo
	 Elastorapid

  9 	Keramická	dlažba

 10 	Spárovací	hmota
	 Ultracolor Plus

 11 	Těsnicí	tmel
	 Mapesil AC

5

	Pol.	6	a 7	připravena	předem

4

3

1

2

4

67
8

910
11

5

3.
krok

1.
krok

2.
krok

4.
krok

5.
krok



6

RYCHLÝ SYSTÉM HYDROIZOLACE 
PRO OPRAVY V MOKRÉM PROSTŘEDÍ

+1 h.

+4 h.

+1 h.

+3 h.

Ošetření podkladu 
Eco Prim T

Provedení hydroizolace 
nanesením první vrstvy stěrky 
Mapelastic AquaDefense, vložení 
netkané textilie Mapetex Sel, instalace 
podlahové vpusti Drain Vertical 
a aplikace gumové pásky Mapeband 

Pokládka mozaiky s použitím
lepidla Ultralite S1 Quick

Vyrovnání podkladu 
Planitop Fast 330

Nanesení druhé vrstvy 
Mapelastic AquaDefense

+3 h.

+3 h.

Výplň spár Ultracolor Plus 
a těsnění dilatačních spár 

Mapesil AC

POCHŮZNÝ JIŽ ZA  
15 HODIN

6.
krok

5.
krok

1.
krok

2.
krok

3.
krok

4.
krok



77

  1 	Stará	dlažba

  2 	Primer
 Eco Prim T

  3 	Vyrovnávací	stěrka
 Planitop Fast 330
	 	
  4 	Hydroizolační	hmota	

k okamžitému	použití	 
Mapelastic AquaDefense

	
  5 	Netkaná	TNT	propylenová	textilie
 Mapetex Sel

  6 	Podlahová	vpusť
 Drain Vertical

  7 	Hydroizolace	k okamžitému	
použití	
Mapelastic AquaDefense

  8 	Gumová	páska
 Mapeband

  9 	Lepidlo
 Ultralite S1 Quick

 10 	Skleněná	mozaika

 11 	Spárovací	hmota
 Ultracolor Plus
	
 12 	Těsnicí	tmel
 Mapesil AC

1

3

6

5

7
9 10

11

2

8

12

4

3.
krok

1.
krok

2.
krok

4.
krok

5.
krok

6. 
krok



8

RYCHLÝ SYSTÉM PRO POKLÁDKU 
NEBO OPRAVY DLAŽEB V KOMERČNÍCH PROSTORÁCH

+3 h.

+3 h.

+3 h.

Nanesení odděleného potěru 
Mapecem Pronto

Výplň spár Ultracolor Plus 
a těsnění dilatačních spár 
Mapefl ex PU20 a Mapefl ex PU40

Pokládka dlažby s použitím 
lepidla Granirapid

POCHŮZNÝ JIŽ ZA 
9 HODIN

1.
krok

2.
krok

3.
krok



9

  1 	Stará	dlažba	s trhlinami

  2 	Separační	vrstva

  3 	Potěr
 Mapecem Pronto
	
  4 	Lepidlo
	 Granirapid

  5 	Dlažba	typu	gres

  6 	Spárovací	hmota
 Ultracolor Plus

  7 	Těsnicí	tmel
 Mapeflex PU20

  8 	Těsnicí	tmel
 Mapeflex PU40

9

2.
krok

1

2

3

4
5

6

7

8 3.
krok

1.
krok



10

RYCHLÝ SYSTÉM PRO POKLÁDKU KERAMICKÝCH DLAŽEB 
NA STAVAJÍCÍ DLAŽBU Z KERAMIKY

+3 h.

+3 h.

Pokládka dlažby s použitím lepidla 
Keraquick S1 zerø

Výplň spár Ultracolor Plus

POCHŮZNÝ JIŽ ZA 
6 HODIN

1.
krok

2.
krok



1111

  1 	Stávající	dlažba	z terazza	

  2 	Lepidlo	
 Keraquick S1 zerø

  3 	Rektifikovaná	dlažba	typu	gres	

  4 	Spárovací	hmota
 Ultracolor Plus

1

2

3

4

1.
krok

2.
krok



12

RYCHLÝ SYSTÉM PRO POKLÁDKU DLAŽBY NA DLAŽBU 
S POUŽITÍM MEMBRÁNY PROTI VZNIKU TRHLIN

+3 h.

+3 h.

+3 h.

Pokládka membrány Mapetex 
proti vzniku trhlin s použitím lepidla 
Keraquick S1 + Latex Plus

Výplň spár Ultracolor Plus 
a těsnění dilatačních spár tmelem 
Mapesil AC

Pokládka dlažby s použitím lepidla 
Ultralite S2 Quick

POCHŮZNÝ JIŽ PO 
9 HODINÁCH

1.
krok

2.
krok

3.
krok

4.
krok



1313

  1 	Stávající	dlažba	

  2 	Lepidlo
 Keraquick S1 + Latex Plus

  3 	Membrána	proti	vzniku	trhlin			
Mapetex

  4 	Lepidlo
 Ultralite S2 Quick 

  5 	Tenkovrstvá	dlažba	typu	gres

  6 	Spárovací	hmota
 Ultracolor Plus

  7 	Těsnicí	tmel
 Mapesil AC

1

2

3

45

67

3.
krok

1.
krok

2.
krok



14

RYCHLÝ SYSTÉM PRO POKLÁDKU TENKOVRSTVÝCH DLAŽEB 
TYPU GRES NA TENKOVRSTVÉ TOPNÉ SYSTÉMY

+1 h.

+12 h.

+3 h.

+3 h.

Ošetření podkladu Eco Prim T

Lepení dlažby s použitím lepidla 
Ultralite S1 Quick

Instalace topného podlahového 
systému, zalití a vyrovnání povrchu 

hmotou Novoplan Maxi

Výplň spár  Ultracolor Plus 
a těsnění dilatačních spár tmelem 

Mapefl ex PU45

POCHŮZNÝ JIŽ ZA  
19 HODIN

1.
krok

2.
krok

3.
krok

4.
krok



1515

  1 	Stávající	dlažba	z keramiky

  2 	Primer	
 Eco Prim T

  3 	Tenkovrstvý	topný	podlahový	
systém

  4 	Vyrovnávací	hmota
 Novoplan Maxi

  5 	Lepidlo
 Ultralite S1 Quick

  6 	Tenkovrstvá	dlažba	typu	gres	
s tloušťkou	6	mm

  7 	Spárovací	hmota
 Ultracolor Plus

  8 	Těsnicí	tmel
 Mapeflex PU45

1

2

3

6
55

7

8

4

3.
krok

1.
krok

2.
krok

4.
krok



16

ODSTRANITELNÝ IZOLAČNÍ SYSTÉM 
PROTI HLUKU A VZNIKU TRHLIN

+1 h.

+3 h.

+3 h.

Instalace zvukotěsné izolační vrstvy 
Mapesonic CR na oboustranný 
lepicí pás Mapecontact Release

Výplň spár 
Ultracolor Plus

Lepení dlažby lepidlem 
Elastorapid

POCHŮZNÝ JIŽ ZA 
7 HODIN

1.
krok

2.
krok

3.
krok



1717

  1 	Stará	dlažba

  2 	Oboustranný	lepicí	pás
 Mapecontact Release

  3 	Zvukotěsná	membrána	
	 Mapesonic CR

  4 	Lepidlo
 Elastorapid

  5 	Keramická	dlažba	se	vzhledem	
dřeva 

  6 	Spárovací	hmota
 Ultracolor Plus

3.
krok

2.
krok

1

2

3

5

4

6

1.
krok



18

RYCHLÝ SYSTÉM PRO POKLÁDKU DLAŽEB 
Z KERAMIKY A PŘÍRODNÍHO KAMENE 

NA ZVUKOIZOLAČNÍ MEMBRÁNU

+1 h.

+3 h.

+3 h.

+3 h.

Instalace zvukoizolačního systému 
na stávající podlahu z výrobků 
Mapesilent Comfort 
+ Mapesilent Tape 
+ Mapesilent Band R

Pokládka dlažby lepidlem 
Elastorapid

Provedení potěru 
Mapecem Pronto

Výplň spár Ultracolor Plus 
a těsnění dilatačních spár tmely 
Mapesil AC nebo Mapesil LM

POCHŮZNÝ JIŽ ZA  
10 HODIN

1.
krok

2.
krok

3.
krok

4.
krok



1919

  1 	Cementový	potěr

  2 	Obvodová	páska
 Mapesilent Band R

  3 	Zvukoizolační	membrána
Mapesilent Comfort

  4 	Těsnicí	páska
 Mapesilent Tape

  5 	Parotěsná	zábrana

  6 	Potěr
 Mapecem Pronto

  7 	Lepidlo
	 Elastorapid

  8 	Mramor

  9 	Spárovací	hmota
 Ultracolor Plus

 10 	Těsnicí	tmel
 Mapesil AC

 11 	Těsnicí	tmel
 Mapesil LM

1

2
3

6

5

4

7
8

910 11
3.

krok

1.
krok

2.
krok

4.
krok



20

POZNÁMKY



2121

POZNÁMKY



1

C
.P

. M
K

 7
09

89
6 

(C
Z

) 8
/2

01
5

Technická dokumentace
Z nabídky technické oblasti můžete prohlížet 
technickou dokumentaci rozdělenou podle 
výrobkových řad a typu dokumentu.

Centrála a sklad
MAPEI, spol. s r.o.
Smetanova 192/33
772 00 Olomouc
Česká republika
tel.: +420 585 201 151
fax: +420 585 227 209
e-mail: info@mapei.cz

Pobočka a sklad
MAPEI, spol. s r.o.
Zděbradská 78
251 01 Říčany-Jažlovice
Česká republika
tel.: +420 323 619 911
fax: +420 323 619 919

Smluvní prodejce




